Exmo. Sr.
MARCIANO SADI MARKMANN
DD. Presidente do Legislativo Municipal
Travesseiro – RS.

PAULO CESAR AHNE, abaixo firmado, na qualidade de Vereador em exercício nesta Casa Legislativa, vem REQUERER que após apreciação plenária, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal pedido para que tome as devidas providências visando à regularização e colocação em dia dos benefícios dos servidores públicos efetivos, em estrita observância ao que dispõe a Lei Complementar nº 226, de 12 de janeiro de 2026, devidamente sancionada pelo Presidente da República.
Tal solicitação se faz necessária diante da importância do cumprimento da legislação vigente, bem como da garantia dos direitos legalmente assegurados aos servidores efetivos, contribuindo para a valorização do funcionalismo público e para a regularidade administrativa do Município.
Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Travesseiro, 30 de janeiro de 2026.

		PAULO CESAR AHNE,
Vereador PSB.